
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Ημερομηνία: 20-01-2022 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
        ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

Αρ. πρωτ: 288 

 

Ταχ. Δ/νση : Γ. ΜΟΥΡΑ 10 
 

Τ.Κ. - Πόλη : 81100 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ιστοσελίδα : https://dideles.gr  

Πληροφορίες :   Μαρία Δουκάκη  

Τηλέφωνο : 22510 48170  

    

ΘΕΜΑ: : «Απόφαση τοποθέτησης-διάθεσης αναπληρωτών εκπαιδευτικών/Ε.Ε.Π./Ε.Β.Π. σε 
Σχολικές  Μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου στο πλαίσιο του  
Έργου «ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.Ε.Π. - Ε.Β.Π.) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΔΟΣΗΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ (COVID-19)» για το Σχολικό Έτος 2021-2022. 

 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας   Εκπαίδευσης Λέσβου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ. 5639/Ε1/18-1-2022, ΑΔΑ: ΨΥΡΖ46ΜΤΛΗ-ΗΤΓ  Απόφαση Πρόσληψης των 
εκπαιδευτικών κλάδων ειδικοτήτων στη Γενική εκπαίδευση ως προσωρινών αναπληρωτών, με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, , με σύμβαση τρίμηνης διάρκειας 
2. Τη με αρ. πρωτ. 5631/Ε1/18-1-2022,  ΑΔΑ: ΨΧΒΟ46ΜΤΛΗ-5ΜΘ Απόφαση Πρόσληψης των 

εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπαίδευσης, ως προσωρινών αναπληρωτών, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, με σύμβαση τρίμηνης διάρκειας, για την 
κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Δομών της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, 

1. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

2. Την υπ. αρ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) ΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 
και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

3. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης 
ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και 
ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού. 

4. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου «ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ, 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.Ε.Π. - Ε.Β.Π.) ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΛΟΓΩ ΤΗΣ 
ΕΜΦΑΝΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΟΣΗΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ (COVID-19)» με κωδικό 2019ΣΕ44520000 της ΣΑΕ 
445/2 του Συγχρηματοδοτούμενου Σκέλους του ΠΔΕ, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

 

5. Το Ν. 4821/2021 (Α΄ 134) άρθρο 111 «Προσλήψεις προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού κατά το διδακτικό 
έτος 2021- 2022», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

6. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο του 
εν λόγω Έργου. 

ΑΔΑ: 6ΘΔ346ΜΤΛΗ-0ΦΕ



Αποφασίζουμε 
 

Την τοποθέτηση-διάθεση των κάτωθι αναπληρωτών εκπαιδευτικών /Ε.Ε.Π./Ε.Β.Π. στο 
πλαίσιο του εν λόγω  έργου ως εξής: 

 

Α/Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 

ΕΚΠ/ΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝΥ-
ΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕ- 

ΤΗΣΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ/Α ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

 
ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
/ΕΙΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 ΦΟΥΛΑΤΖΙΚΛΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ01 
1ο ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

6 

1. ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
2. ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

1. 5 
2. 4 

2 
ΚΑΒΑΛΕΡΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙΟΥ 
ΛΗΜΝΟΥ 

13 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΟΥΔΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΟΥΔΡΟΥ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΥΔΡΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΟΣΧΙΔΗΣ 

1. 2 
2. 8 

3 ΤΣΑΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 
2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

16 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1. 7 

4 

 
ΤΣΟΛΕΡΙΔΗΣ 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 
1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

19 
1. ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΙΛΙΑΣ 

ΛΕΣΒΟΥ – ΚΑΛΦΑΓΙΑΝΝΕΙΟ 
2. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΜΦΙΛΩΝ 

1. 2 
2. 2 

6 ΜΟΛΒΑΛΗ ΦΙΛΙΣΙΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕ03 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 

13 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 

1. 10 

7 ΔΕΛΗΝΑΣΙΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

21 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1. 2 

8 
ΚΟΥΤΟΥΛΑΚΗ 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ04.01 
5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

12 

1. 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ - ΓΙΑΝΝΗΣ Κ. 
ΑΡΙΣΤ.ΔΕΛΗΣ 

2. 2Ο ΕΠΑΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

1. 6 
2. 5 

9 
ΠΕΤΑΥΡΑΚΗΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ04.01 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

19 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ 

1. 4 

10 
ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΑΚΗ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΠΕ04.01 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΡΙΝΑΣ ΛΗΜΝΟΥ 

12 
1. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙΟΥ ΛΗΜΝΟΥ 
1. 11 

11 ΚΑΛΟΜΟΙΡΗ ΕΛΠΙΔΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ06 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΦΙΛΙΑΣ ΛΕΣΒΟΥ - 
ΚΑΛΦΑΓΙΑΝΝΕΙΟ 
 

6 

1. ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΜΦΙΛΩΝ ΛΕΣΒΟΥ 
"ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΝΙΑΝΙΑΣ" 

2. ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ - 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ 

3. ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

4. ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

1. 4 
2. 5 
3. 3 
4. 5 

 

12 ΒΑΦΕΑ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΕ07 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
 

10 

1. ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
2. 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
3. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΙΓΝΑΤΙΟΣ 
ΑΓΑΛΛΙΑΝΟΣ 

1. 6 
2. 4 
3. 3 

14 ΟΡΦΑΝΕΛΛΗ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 

12 

1. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΙΓΝΑΤΙΟΣ 
ΑΓΑΛΛΙΑΝΟΣ 

2. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ - 
ΠΑΝΑΡΕΤΕΙΟ 

1. 7 
 
 

2. 4 

15 ΓΙΑΓΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ88.04 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΜΟΥΔΡΟΥ ΛΗΜΝΟΥ 
 

21 
1. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙΟΥ ΛΗΜΝΟΥ 
1. 2 

17 ΚΑΤΣΙΚΑ ΕΥΔΟΚΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΡΑΣ 
 

12 

1. 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

2. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

1. 8 
 

2. 3 

18 ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ03.ΕΑΕ 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
 

8 
1. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
2. ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΡΑΣ 

1. 3 
 

2. 4 

ΑΔΑ: 6ΘΔ346ΜΤΛΗ-0ΦΕ



19 
ΚΑΡΑΠΑΤΗ ΜΑΡΙΑ-
ΓΑΡΕΦΩ 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ04.01.ΕΑΕ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΡΑΣ 

13 
1. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
1. 2 

 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Παρασκευή 21 Ιανουαρίου έως και την Δευτέρα 
24 Ιανουαρίου 2021 απευθείας στην σχολική μονάδα τοποθέτησής τους που θα καθοριστεί με απόφαση του 
οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης. Η σύμβαση που καταρτίζεται έχει τρίμηνη διάρκεια, λύεται, δε, αυτοδικαίως με 
την πάροδο του εν λόγω διαστήματος, εκτός και αν συντρέχουν οι λόγοι εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 
111 του ν.4821/2021 (A 134) περί δυνατότητας ισόχρονης ανανέωσής της κατόπιν της σύμφωνης γνώμης των 
προσλαμβανομένων. 
 

 

Ο Δ/ντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λέσβου 

 
 

ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΘΔ346ΜΤΛΗ-0ΦΕ


		2022-01-20T13:38:21+0200
	Athens




